

Motion till riksdagen

1988/89:T807

av Elver Jonsson och Lars Sundin (båda fp)

Televerkets taxor

Det svenska televerket är i allt väsentligt ett välskött och rationellt företag. Internationellt sett har vi en måttlig taxesättning. Men det finns några uppenbara skönhetsfläckar att tvätta bort.

Ett par exempel:

Det första är från televerkets utspel för något år sedan att i ett enda nu betrakta alla ideella organisationer som företag. I och med detta skulle den lägre abonnemangavgiften flerdubblas i ett enda slag. Det innebar att idrottsföreningar, scoutkårer och kristna församlingar relativt sett skulle drabbats mycket hårt av en sådan taxeförändring. Efter ett antal framstötter i riksdagen engagerade sig också regeringen i diskussionen med televerket som för sin del avskrev taxehöjningen det aktuella året. Dock gavs inga löften om framtida taxesättning. Det är angeläget att riksdagen uttalar att sådan drastisk förändring – som för televerket är nog så försumbar från inkomstsynpunkt – inte får inträffa framdeles. Det måste betänkas att i ett flertal fall har föreningstelefoner en viktig roll att fylla, då man från samlingslokaler – inte minst i glesbygderna – måste kunna nå omgivningen med telefonbesked.

Ett annat exempel är från ett vårdhem där en gammal kvinna (över 90 år) vistades. Hon fick först ett eget rum och begärde då att få sin telefon flyttad dit från sitt hem. Efter några månader fick hon ett annat rum på vårdhemmet och begärde då att få sin telefon flyttad dit. Hon har nu fått betala två flyttningskostnader på ett år inom samma fastighet. Den senare flyttningen handlade om en flyttning på ett tiotal meter till ett redan färdigt vägguttag. Den gamla kvinnan uppfattade detta som högst orimligt och för henne var det en besvärande kostnad. Kravet om rätten till ett eget rum borde kompletteras med rätt till egen telefon till rimlig kostnad. Vidare vore det angeläget att man i en institutionell flyttning inte tar ut ytterligare en flyttningskostnad.

Rege ingen bör få riksdagens uppdrag att med televerket utforma taxeregler som för gamla och sjuka, föreningar och församlingar innebär en låg abonnemangskostnad. Detta med avseende på den sociala roll telefonen spelar i dessa sammanhang, men också med hänsyn tagen till det faktum att många telefoner fungerar som nödsignal i svåra och akuta situationer.

Hemställen

Mot. 1988/89

T807

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att abonnemangskostnader för institutionsboende, ideella föreningar och församlingar ges en generös utformning.

Stockholm den 20 januari 1989

Elver Jonsson (fp)

Lars Sundin (fp)